
Skriftligt besvarede spørgsmål 3219 

stitsministeren i Folketingets Udvalg vedrøren- 
de efterretningstjenesterne.« 

Spm. nr. S 874 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (27/11 02) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvor stor en del af de 20 mio. kr., som er afsat 
på § 35.11.01 til aktstykke 3 (private husstandes 
køb af hjemmeservice) og aktstykke 15 (behand- 
ling af sager vedrørende Farum Kommune), 
vedrører faktisk behandling af sager vedrørende 
Farum Kommune?« 

Svar (11/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der er ved akt 15 af 9. oktober 2002 afsat 3,0 mio. 
kr. i 2002 til en særlig indsatsenhed, som skal 
styrke sekretariatsbetjeningen af Tilsynsrådet 
for Frederiksborg Amt i forbindelse med be- 
handlingen af sager. 12003 afsættes yderligere 
3,5 mio. kr. til styrkelse af det kommunale tilsyn. 

Ved akt 3 af 9. oktober 2002 er der overført . 
17,0 mio. kr. fra finanslovens generelle reserver 
til Økonomi- og Erhvervsministeriets tilskud til 
hjemmeserviceordningen. Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet har oplyst, at overførslen skal 
indgå i finansieringen af merudgifter til tilskud 
til private husstandes køb af hjemmeservice og 
ikke vedrører behandling af sager vedrørende 
Farum Kommune. 

Spm. nr. S 918 

Til fødevareministeren (28/11 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 700 oplyse, om ministeren vil ar- ' 
bejde for, at reglerne i EU bliver ændret, så over- 
holdelse af landbrugsloven bliver en betingelse 
for at modtage hektarstøtte og andre former for 
landbrugsstøtte, således at en person, der søger 

støtte velvidende, at han/hun ikke opfylder 
landbrugslovens bopælspligt kan straffes og for- 
pligtes til at tilbagebetale støtten?« 

Begrundelse 

På de fleste andre områder, hvor borgere søger 
støtte, skal man skrive under på, at man opfyl- 
der lovens betingelser, og hvis man kommer 
med forkerte oplysninger, skal man tilbagebeta- 
le støtten og kan eventuelt straffes. F.eks. skal 
enlige forsørgere i mange kommuner jævnligt 
skrive under på, at de er reelt enlige, og hvis det 
viser sig, at de alligevel har en samlever, skal 
den offentlige støtte betales tilbage, og i nogle 
tilfælde bliver den enlige forsørger straffet. Det 
virker urimeligt, at man på landbrùgsområdet 
godt må snyde, bare det ikke er blevet opdaget, 
for hvis man snyder, har det ingen betydning. 

Svar (9/12 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Spørgsmålet om cross compliance i forhold til 
fælles regler om miljø, dyrevelfærd, arbejdssik- 
kerhed og fødevaresikkerhed indgår i Kommis- 
sionens meddelelse om midtvejsevaluering af 
den fælles landbrugspolitik og vil blive drøftet i 
denne forbindelse, når Kommissionens endelige , 
forslag herom foreligger. 

For så vidt angår cross compliance i forhold 
til bestemmelser i landbrugsloven, vil jeg nær- 
mere overveje, om dette i givet fald vil kunne 
etableres på en hensigtsmæssig måde. 

Spm. nr. S 985 

Til justitsministeren (3/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, og vil ministeren i gi- 
vet fald indskærpe over for politiet, at det er et 
fuldt legalt formål med indrejse i Danmark, at 
man ønsker at deltage i demonstrationer i for- 
bindelse med EU-topmødet i december 2002, og 
at ingen kan nægtes indrejse med den begrun- 
delse, at de vil deltage i sådanne?« 


